ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE VEREADOR FABIO TEIXEIRA DE MATOS (PSD)

INDICAÇÃO N.º 10312022

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGAIES
Sr.º GENIVALDO JOSE DE OLIVEIRA

FÁBIO TEIXEIRA DE MATOS, Vereador deste
Município, usando de suas atribuições legais no
exercício de suas funções parlamentares, vem a V.
Exa., ouvindo o Plenário nos termos regimentais,
INDICAR ao Exmo. Srª. Prefeito Municipal de
Ecoporanga/ES — Elias Dal Col, 0 seguinte:

- Que o Executivo Municipal estude a viabilidade, junto ao setor
competente, no sentido de efetuar a manutenção e limpeza de todos os
bueiros metálicos da cidade.

JusHHcaHva:

Considerando que os bueiros são mecanismos para garantir o
correto escoamento de águas no período chuvoso, a manutenção e limpeza
dos mesmos é medida que evita eventuais transtornos.

Em mesmo sentido, sugere—se que seja feita a vedação com
borracha em todos os bueiros que são de metal, ademais, evita—«se ruídos
indesejáveis.

Ante as considerações e, sabendo que o Executivo tem procurado

meios para solucionar os problemas ainda existentes, apresento a presente
Indicação.

Plenário “Francisco Roberto Figueiredo Gomes", 21 de junho de 2022.

%/ ;; __“FÁBIO El 'leA DE MATOS
Vereador

Av, Milton Motta, 741 — Centro — Ecoporanga—ES - Câmara Municipal de Ecoporanga/ES - GABINETE 05 -
Email - ver.fabio©camaraecoporanqaesqov.brAutenticar documento em http://www3.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade

com o identificador 31003400370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°
2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.